
 1 

 
Koninkrijk België  Royaume de Belgique 

_________  _________ 
   

FEDERALE OVERHEIDSDIENST 
VOLKSGEZONDHEID, VEILIGHEID 

VAN DE VOEDSELKETEN EN 
LEEFMILIEU  

 SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE 
PUBLIQUE, SECURITE DE LA CHAINE 
ALIMENTAIRE ET ENVIRONNEMENT 

________________________  ________________________ 
   

Ministerieel besluit tot vaststelling van de 
kosten verbonden aan de identificatie en de 

encodering van paardachtigen 

 Arrêté ministériel fixant les coûts relatifs à 
l’identification et à l’encodage des équidés 

   
De Minister van Landbouw,  Le Ministre de l’Agriculture, 

   
   

Gelet op de dierengezondheidswet van 24 
maart 1987, artikel 17, gewijzigd door de wetten 
van 23 december 2005 en 20 juli 2006; 

    Vu la loi du 24 mars 1987 relative à la santé des 
animaux, l’article 17, modifié par les lois du 23 
décembre 2005 et 20 juillet 2006; 

   
Gelet op het koninklijk besluit van 16 

februari 2016 betreffende de identificatie en de 
encodering van de paardachtigen in een centrale 
gegevensbank, artikel 54; 

 Vu l’arrêté royal du 16 février 2016  relatif à 
l’identification et à l’encodage des équidés dans 
une banque de données centrale, l’article 54 ; 

   
Gelet op het ministerieel besluit van 30 juni 2006 
tot vaststelling van de kosten verbonden aan de 
identificatie van paarden; 

 Vu l’arrêté ministériel du 30 juin 2006 fixant 
les coûts relatifs à l’identification des chevaux ; 

   
Gelet op het advies van de inspecteur van 

Financiën, gegeven op 10 november 2015; 
 Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné 

le 10 novembre 2015; 
   

Gelet op advies 58.944/3 van de Raad van 
State, gegeven op 7 maart 2016, met toepassing 
van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op 
de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 
1973; 

 Vu l’avis 58.944/3 du Conseil d’Etat, donné le 
7 mars 2016, en application de l’article 84, §1er, 
alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil d’Etat, 
coordonnées le 12 janvier 1973 ; 

   
Overwegende het voorstel van de beheerder van 
de centrale gegevensbank van 18 september 2015 
in toepassing van artikel 54, §2, van het koninklijk 
besluit van 16 februari 2016 betreffende de 
identificatie en de encodering van de 
paardachtigen in een centrale gegevensbank; 

 Considérant le proposition du gestionnaire de la 
banque de données centrale du 18 septembre 
2015 en application de l’article 54, §2, de l’arrêté 
royal du 16 février 2016 relatif à l’identification et 
à l’encodage des équidés dans une banque de 
données centrale ; 

   
BESLUIT :  ARRETE : 
   
Artikel 1: Het forfaitair bedrag bedoeld in artikel 
54 van het koninklijk besluit van 16 februari 2016 
betreffende de identificatie en de encodering van 
de paardachtigen in een centrale gegevensbank, 
wordt vastgesteld op: 

 Article 1er : Le montant forfaitaire visé à l’article 
54 de l’arrêté royal du 16 février 2016 relatif à 
l’identification et à l’encodage des équidés dans 
une banque de données centrale, est fixé à: 

   
1° indien er een paspoort wordt afgeleverd: 80 
euro exclusief BTW; 

 1° en cas de délivrance d’un passeport : 80 euros 
hors TVA; 

   



 2 

2°indien er geen paspoort wordt afgeleverd: 50 
euro exclusief BTW; 

 2° en cas de non délivrance d’un passeport: 50 
euros hors TVA;  

   
3° in geval van encodering van veulens bestemd 
om te worden geslacht voor de leeftijd van 12 
maanden, zoals bedoeld in artikel 34 van het 
koninklijk besluit van 16 februari 20116 
betreffende de identificatie en de encodering van 
de paardachtigen in een centrale gegevensbank: 30 
euro exclusief BTW. 

 3°en cas d’encodage d’un poulain destiné à être 
abattu avant l’âge de douze mois, tel que visé à 
l’article 34 de l’arrêté royal du 16 février 2016 
relatif à l’identification et à l’encodage des équidés 
dans une banque de données centrale: 30 euros 
hors TVA. 

   
Art.2. In afwijking van de bepalingen van artikel 
1, indien de identificatie- of registratieaanvraag via 
de informatica toepassing ingediend wordt, 
zonder het verzenden van documenten op papier, 
wordt het forfaitaire bedrag zoals bedoeld in 
artikel 54 van het koninklijk besluit van 16 
februari 2016 betreffende de identificatie en de 
encodering van de paardachtigen in een centrale 
gegevensbank vastgesteld op: 

 Art.2. En dérogation aux dispositions de l’article 
1er, si la demande d’identification ou 
d’enregistrement est introduite via l’application 
informatique sans envoi de documents sous 
format papier,  le montant forfaitaire  visé à 
l’article 54 de l’arrêté royal du 16 février 2016 
relatif à l’identification et à l’encodage des équidés 
dans une banque de données centrale, est fixé à : 

   
1° indien er een paspoort wordt afgeleverd: 55 
euro exclusief BTW; 

 1° en cas de délivrance d’un passeport: 55 euros 
hors TVA ; 

   
2° indien er geen paspoort wordt afgeleverd: 36 
euro exclusief BTW; 

 2° en cas de non délivrance d’un passeport: 36 
euros hors TVA; 

   
3° in geval van encodering van veulens bestemd 
om te worden geslacht voor de leeftijd van 12 
maanden, zoals bedoeld in artikel 34 van het 
koninklijk besluit van 16 februari 2016 
betreffende de identificatie en de encodering van 
de paardachtigen in een centrale gegevensbank: 15 
euro exclusief BTW. 

 3° en cas d’encodage d’un poulain destiné à être 
abattu avant l’âge de douze mois, tel que visé à 
l’article 34 de l’arrêté royal du 16 février 2016 
relatif à l’identification et à l’encodage des équidés 
dans une banque de données centrale: 15 euros 
hors TVA. 

   
Art.3. De bedragen, vastgelegd in artikel 1, 
worden vermeerderd met 30 euro exclusief BTW 
in geval van dringende aanvraag door de houder 
om documenten af te leveren of te regulariseren 
binnen een kortere termijn dan voorzien in het 
koninklijk besluit van 16 februari 2016 
betreffende de identificatie en de encodering van 
de paardachtigen in een centrale gegevensbank. 

 Art.3. Les montants fixés à l’article 1er sont 
majorés d’une somme de 30 euros hors TVA en 
cas de demande urgente du détenteur nécessitant 
de délivrer ou régulariser des documents dans un 
délai plus restreint que celui fixé dans l’arrêté 
royal du 16 février 2016 relatif à l’identification et 
à l’encodage des équidés dans une banque de 
données centrale. 

   
Art.4. Het ministerieel besluit van 30 juni 2006 
tot vaststelling van de kosten verbonden aan de 
identificatie van de paarden wordt opgeheven. 

 Art.4. L’arrêté ministériel du 30 juin 2006 fixant 
les coûts relatifs à l’identification des chevaux est 
abrogé. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 

Art.5. Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 
2016. 

 Art.5. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er 
octobre 2016. 

   
   
Brussel , 10 augustus 2016   Bruxelles , le 10 août 2016 

 
 

  
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Willy BORSUS 
 

 


